Sonuerunt, & turbatae sunt aquae eorum: * conturbati sunt montes in fortitudine ejus.

Fluminis impetus lætificat civitatem Dei: * sanctificavit tabernaculum suum Altissimus.

Deus in medio ejus, non commovebitur: * adjuvabit eam Deus manè dilectio.

Conturbatae sunt Gentes, & inclinata sunt regna: * dedit vocem suam, mota est terra.

Domini virtutum nobiscum: * susceptor noster Deus Jacob.

Venite, & videte opera Domini, que posuit prodigia super terram: * auferens bella usque ad finem terræ.

Arcum conteret, & confringet arma: * & scuta comburent igni.

Vacate, & videte quoniam ego sum Deus: * exaltabor in Gentibus, & exaltabor in terra.

Domini virtutum nobiscum: * susceptor noster Deus Jacob.

Glória Patri, & Filio.

Antiphona. Deus adjutor in tribulationibus, que invenerunt nos nimis. **V.** Per te salutem hauriamus, Virgo Maria. Ex vulneribus Christi.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

Lectio vii.

Cap. 19. e

In illo tempore: Stabant autem juxta crucem Jesu mater ejus & so-

ror matris ejus, Maria Cleophae, & Maria Magdalene. Et reliqua.

Homilia S. Ambrósii Episcopi.

De Instit. Virgin. cap. 7.

Stabat juxta crucem Mater, & fugientibus viris stabat intrépida. Videte, utrùm podèrem mutare potuerit Mater Jesu, quæ animam non mutavit. Spectabat piis oculis filii vulnera, per quæ sciebat omnibus futuram redemptionem. Spectabat non degeneri Mater spectaculo, que non metieret peremptorem. Pendebat in cruce filius, Mater se persecutoribus offerbat.

R. Quis tibi sensus fuit, o Mater dolorum: * Dum Joseph sine dote filium tuum involvit, & posuit eum in monumento? **V.** Considerate, & videte si est dolor, sicut dolor meus. Dum Joseph.

Ex ejusdem Epist. 25. ad Eccles.

Vercell. prope finem.

Lectio viii.

Maria Mater Domini ante Crucem filii stabat. Nullus me hoc docuit, nisi Sanctus Joannes Evangelista. Mundum alii concisum in passione Domini conscripserunt, cælum tenebris obductum, refugisse solem, in paradiso latronem, sed post piam confessionem, receptum. Joannes docuit, quod alii non docuerunt, quemadmodum in cruce positus Matrem appellaverit. Pluris putatur, quod victor suppliciorum, pietatis officia Matræ exhibebat, quam quod regnum cœlestè donabat. Nam si religiosum est, quod latroni donatur venia, multo uberioris pietatis est, quod à filio Mater tanto affectu honoratur.

R. In toto corde tuo gemitus matris tuæ ne obliviscaris; **U**t perficiatur propitiatio, & benedictio.

V. Ave Princeps generosa, Martyrumque prima Rosa, Virginum-

Yyy 3

que

que Liliū. Ut perficiatur. Glória Patri. Ut.
Lectio ix. de Homilia Dominicæ occurrentis.

Te Deum laudamus. 12.

AD LAUDES,
 & per Horas, Antiphona.

Quò ábit dilectus tuus, ó pulcherrima mulierum? quò declinávit dilectus tuus, & queremus eum tecum? **Psalm.** Dóminus regnávít, cum reliq. de Domín. 13.
Ana. Recedite à me, amare flebo, nolite incumbere, ut consolémini me. **Antiphona.** Non est ei species neque decor, & vidignus eum, & non erat aspectus. **Ana.** A planta pedis usque ad vérticem capitis noa est in eo sanitas. **Ana.** Fulcite me floribus, stípate me malis, quia amore lángueo.

Capitulum. *Thren. 2. d*

Cui comparábo te? vel cui assimilábo te, filia Jerusalem? Cui exaquábo te, & consolábor te, virgo filia Sion? Magna est velut mare contritio tua.

Hymnus.

Summæ Deus cleméntiæ,
 Septem Dolóres Virginiæ,
 Plagasque Jesu filii
 Fac ritè nos revólvere.

Nobis salútem cónferant
 Deiparæ tot lacrymæ,
 Quibus laváre sufficis
 Totius orbis crimina.

Sit quinque Jesu vólnerum
 Amára contemplatio,
 Sint & Dolóres Virginiæ
 Aetérna cunctis gáudia.

Jesu tibi sit glória,

Qui passus es pro sérvulis,
 Cum Patre, & almo Spirítu
 In sempitérna sæcula. Amen.

¶ **Maria** Virgo per virtútem tot
 dólórum. **B.** Fac nos gaudere in
 regno celórum.

Ad Benedictus, Antiphona.

Venite, ascendamus ad montem Dómini, & vidéte si est dolor, sicut dolor meus.

Oratio ut suprâ.

Ad Primam, Antiphona. Quo ábit, ut suprâ.

In 8. brevi. Christe Fili Dei vivi. **V.** Qui passus es propter nostram salútem.

Ad Tertiam, Antiphona. Recedite à me. **Capitulum.** Cui comparábo, ut suprâ.

B. br. O vos omnes, * Qui transitis per viam. O vos. **V.** Attendite, & vidéte si est dolor, sicut dolor meus. Qui transitis. Glória Patri. O vos. **V.** Defecerunt præ lacrymis oculi mei. **B.** Conturbata sunt ómnia viscera mea.

Ad Sextam, Antiphona.

Non est ei species.

Capitulum. *Thren. 1.*

Plorans plorávit in nocte, & lacrymæ ejus in maxillis ejus: non est qui consolétur eam ex ómnibus charis ejus.

B. br. Defecerunt * Præ lacrymis oculi mei. Defecerunt. **V.** Conturbata sunt ómnia viscera mea. Præ lacrymis. Glória Patri. Defecerunt. **V.** Fasciculus myrrhæ dilectus meus mihi. **B.** Inter úbera mea commorábitur.

Ad Nonam, Antiphona.

Fulcite me floribus.

Capitulum. *Thren. 2. f*

Deduc quasi torrémentem lacrymas per diem, & noctem: non des réquiem tibi, neque taceat pupilla oculi tui.

B. br. Fasciculus myrrhæ * Diléctus meus mihi. Fasciculus. **V.** Inter úbera mea commorábitur. Diléctus meus mihi. Glória Patri. Fasciculus. **V.** Anima mea liquefacta est. **B.** Ut diléctus locútus est.